

 COMUNE DI ULASSAI Prov. Ogliastra	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale	COPIA
	N. 87	DEL 23/10/2017
OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2017/2019 n. 1_ottobre 2017 – variazione bilancio anno 2017.		

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventitre del mese di ottobre, alle ore 17,00 .

Nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME	CARICA	PRESENTI
SERRA GIAN LUIGI	SINDACO	SI
ORRÙ ANTONELLO	ASSESSORE	NO
BOI ROBERTO	ASSESSORE	SI
PILIA ALBERTO	ASSESSORE	SI
ROSSI PAOLETTA	ASSESSORE	NO

Totale Presenti 3
Totale Assenti 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Murgia Maria Chiara .

Il Presidente Serra Gian Luigi, in qualità di Sindaco, dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Permesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- Il Responsabile del servizio economo finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ai sensi dell'articolo 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso pareri che, riportati in calce al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

LA GIUNTA

VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 31.01.2017 con cui il Consiglio ha deliberato l'approvazione del DUP;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 6 del 31.01.2017 avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2017/2019 e i relativi allegati;

VISTO l'art.175 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 in base al quale il Bilancio di Previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese;

VISTO l'art.42 in materia di attribuzione delle competenze agli organi politici dell'Ente e l'art. 175 comma 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 che assegnano all'organo consiliare la competenza in materia di variazioni di Bilancio;

VISTO l'art.175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 in base al quale le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo di gestione in via d'urgenza al fine di assicurare la completa copertura delle spese urgenti e necessarie, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

VISTO l'art.175 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 in base al quale le variazioni al piano esecutivo di gestione, di cui all'art.169, sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno;

VISTA la legge di stabilità 2017 (L. n. 232 del 11.12.2016) ;

VISTA la nota della RAS protocollo 21196/XVIII.6.3. qui protocollata al n. 4698 del 10.10.2017 con cui ai sensi della L.R. 20 settembre 2006, n. 14, art. 21, comma 2, lett. g) sono stati assegnati al Comune €4.003,01 da destinare all'Associazione Culturale Sa perda e su Entu;

CONSIDERATO che a seguito dello scioglimento della Convenzione di segreteria con il Comune di Osini avvenuto con atto del Consiglio Comunale n. 21 del 29.09.2017 con decorrenza 02.10.2017 e la successiva nomina e accettazione da parte della Prefettura della titolarità della segreteria del Comune di Ulassai da parte della Dott.ssa Murgia M.C. sempre a decorrere dal 02.10.2017, si rende necessario procedere all'istituzione dei capitoli di spesa per la liquidazione delle relative competenze;

CONSIDERATO tra l'altro che è in fase di perfezionamento la stipulazione di una convenzione di segreteria con un altro Ente, si rende necessario istituire anche il capitolo di entrata per il rimborso da parte dello stesso della somma a proprio carico;

CONSIDERATO ancora che è sempre in fase di perfezionamento la convenzione con l'Unione dei Comuni della Valle del Pardu per l'utilizzo della Segreteria Comunale e che nella stessa si prevede una partecipazione alla spesa e il rimborso al Comune, si rende necessario istituire il relativo capitolo di entrata.

DATO ATTO che per i lavori previsti nel piano triennale dei lavori pubblici, riqualificazione urbana via Regina Margherita e la riqualificazione urbana di Via Santa Croce era prevista il finanziamento tramite la Ras e che gli stessi interventi verranno finanziati con l'avanzo di amministrazione si procede a eliminare tanto in entrata che in spesa i relativi capitoli;

VISTO il trasferimento di € 3.000,00 da parte dell'unione dei Comuni per la partecipazione alle spesa dell'utilizzo della saletta del CEA nella quale si organizzano diversi corsi di aggiornamento a favore di tutto il personale dell'Unione;

VISTO l'allegato K alla D.C.I. n. 25 del 03.08.2016 dell'ATO Sardegna che definisce le quote di rappresentatività dei singoli comuni per il triennio 2016/2018, si rende necessario integrare le stesse sia per l'anno 2017 che per l'anno 2018;

RITENUTO opportuno istituire dei fondi per la concessione di un contributo alle famiglie non residenti che iscrivono i propri figli alla scuola dell'obbligo di Ulassai per contrastare lo spopolamento delle classi;

CONSIDERATO pertanto che è necessario, istituire o eliminare i capitoli di entrata e spesa relativi agli interventi di cui sopra, che da un esame dei diversi capitoli di bilancio è necessario effettuare sugli stessi alcune modifiche;

UDITO sia il Sindaco che i diversi responsabili che hanno espresso le loro richieste per la variazione da proporre alla Giunta e soprattutto rimarcata l'urgenza di aggiornare i fondi:

- per il pagamento delle competenza alla segretaria Comunale a decorrere dal 02.10.2017;
- per il trasferimento di contributi al CEA di Ulassai;
- per il pagamento della quota carico comune all'ATO Sardegna;
- per regolare la concessione dei contributi alle famiglie non residenti che iscrivono i propri figli nella scuola dell'obbligo di Ulassai.

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover apportare, con la massima urgenza, al Bilancio del corrente esercizio e del 2018 le opportune variazioni/integrazione;

VISTI i prospetti contabili redatti dall'ufficio di ragioneria, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con i quali vengono apportate contabilmente le variazioni di cui sopra;

ACCERTATO che non sono previsti oneri di gestione futuri da far carico al Bilancio Pluriennale;

ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile, rilasciato dal Responsabile del servizio Finanziario reso a norma dell'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITO il parere dall'organo di revisione economico finanziario, reso a norma della lettera b) dell'art.239 del citato D.Lgs.;

VISTO di Regolamento di Contabilità di questa amministrazione;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e segnatamente l'art. 175;

VISTA la legge di stabilità 2016 n. 208 del 28.12.2015;

Con voti unanimi

DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione relativo all'esercizio 2017/2019 per le ragioni esposte in premessa, le variazioni contabili descritte negli allegati tabulati, facenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, dando atto che le variazioni delle missioni programmi hanno carattere contabile e non modificano il contenuto dei programmi stessi;

DI ISTITUIRE i seguenti capitoli di bilancio:

a) parte entrata:

- capitolo 2501 art. 00 – codice 2.01.01.02.001 avente ad oggetto “Contributi RAS per il funzionamento centri e istituzioni bibliografiche private”;
- capitolo 3136 art. 00 – codice 3.05.02.01.001 avente ad oggetto “Rimborsi ricevuti per spese di personale segreteria convenzionata”;
- capitolo 3136 art. 01 – codice 3.05.99.99.999 avente ad oggetto “Rimborsi da parte dell’Unione per spesa del segretario comunale (spesa del personale carico comune)”;

b) parte spesa:

- capitolo 1012 art. 00 – codice 1.01.01.01.002 – missione 01 – programma 02 – avente ad oggetto “Voci stipendiali segretario comunale” – centro di responsabilità Servizio Finanziario;
- capitolo 1012 art. 01 – codice 1.01.01.01.004 – missione 01 – programma 02 – avente ad oggetto “Retribuzione di posizione segretario comunale” – centro di responsabilità Servizio Finanziario;
- capitolo 1012 art. 02 – codice 1.01.01.01.004 – missione 01 – programma 02 – avente ad oggetto “Retribuzione aggiuntiva per segretario comunale in convenzione” – centro di responsabilità Servizio Finanziario;
- capitolo 1012 art. 03– codice 1.01.02.01.001 – missione 01 – programma 02 – avente ad oggetto “Contributi obbligatori per il segretario comunale” – centro di responsabilità Servizio Finanziario;
- capitolo 1012 art. 04– codice 1.01.02.01.003 – missione 01 – programma 02 – avente ad oggetto “Contributi per indennità di fine rapporto - segretario comunale” – centro di responsabilità Servizio Finanziario;
- capitolo 1012 art. 05– codice 1.02.01.01.001 – missione 01 – programma 02 – avente ad oggetto “IRAP - segretario comunale” – centro di responsabilità Servizio Finanziario;
- capitolo 1420 art. 00 – codice 1.04.02.05.999 – missione 04 – programma 06 – avente ad oggetto “Contributi alle famiglie fuori sede per spese di viaggio studenti scuole dell’obbligo” – centro di responsabilità Servizio Amministrativo;
- capitolo 1816 art. 00 – codice 1.04.02.01.001 – missione 05 – programma 02 – avente ad oggetto “Contributi RAS per il funzionamento centri e istituzioni bibliografiche private” – centro di responsabilità Servizio Amministrativo;

DI VARIARE il bilancio di previsione **per l’esercizio 2017** apportando allo stesso le variazioni di cui all’elenco allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per un importo di variazione del bilancio pari a **MENO € 257.696,99** per la competenza e a **MENO € 257.696,99** della cassa sia per la parte entrata che per la parte spesa.

DI VARIARE il bilancio di previsione **per l’esercizio 2018** apportando allo stesso le variazioni di cui all’elenco allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per un importo di variazione del bilancio pari a **MENO € 152.000,00** per la competenza sia per la parte entrata che per la parte spesa.

DI SOTTOPORRE a ratifica da parte del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro 60 giorni;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime, la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000.

